



HIN Agro ApS

Årsrapport 2018

CVR: 33507283

01.01.2018 – 31.12.2018

MAGLEHØJVEJ 24, 4652 HÅRLEV

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 30. april 2019

Dirigent: Hans Ingemann Nielsen

 **Ostdansk**
LANDBOFORENING

Center Allé 6 DK - 4683 Rønnede
Telefon 5679 1900
Mail mail@ostdansk.dk
Web ostdansk.dk

INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

HIN Agro ApS
Maglehøjvej 24
4652 Hårlev

Telefon: 40158560
CVR-nr.: 33507283
Stiftet: 01-03-11
Hjemsted: 4652 Hårlev

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

DIREKTION

Hans Ingemann Nielsen

REVISOR

Østdansk Landboforening Cvr. nr. 20835400
Center Allé 6
4683 Rønnede

PENGEINSTITUT

Sparekassen Sjælland
Isefjords Allé 5
4300 Holbæk

LEDELSESBERETNING

Hans Ingemann Nielsen stifter i 2011 selskabet HIN Agro ApS som datterselskab af Holdingselskabet HIN ApS. Selskabet har ikke haft aktivitet før 2018.

Pr. 15. april 2018 erhverver selskabet landbrugsejendommene på Orø med i alt 390 ha., 4 bygningssæt, maskinpark, en integreret svineproduktion og en kødkvægbesætning.

Selskabsmæssigt er husdyrproduktionen placeret i det nystiftede selskab HIN Orø IVS ejet af Holdingselskabet, mens HIN Agro ApS ejer al fast ejendom og står for markbruget. Besætningen er bortforpagtet fra HIN Agro ApS til HIN Orø IVS.

På trods af sælgers vanskelige forhold til etablering af vinterafgrøder i det våde efterår 2017, tørken i sommeren 2018 og de forventelige opstart-vanskeligheder efter en ejendomsoverdragelse er det lykkedes at etablere et positivt resultat af markbruget i HIN Agro ApS i 2018 på 340 tkr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

I det samlede køb af ejendommene indgår aftale om videresalg af en bygningsparcel for 550 tkr. Dette videresalg er effektueret i 1. kvartal 2019, hvor salgsprisen modtages. Pr. 31/12 2018 indgår parcellen i selskabets anlægsaktiver med 550 tkr.

I søsterselskabet HIN Orø IVS har produktiviteten i den overtagne besætning, de dårlige prisforhold for svineproduktion i 2018 samt beslutningen om at sanere i 3. kvartal 2018 medvirket til et negativt resultat på 987 tkr.

Både budgetter og udviklingen i den forløbne del af 2019 udviser et tilfredsstillende resultat i HIN Agro ApS i 2019 ligesom effektiviseringer og det stærkt forbedrede prisniveau i svineproduktionen i 2019 muliggør et pænt positivt resultat i HIN Orø IVS.

RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	3.100.350	-6.941
1	Personaleomkostninger	-1.119.401	0
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-626.524	0
	Andre driftsomkostninger	-8.500	0
	DRIFTSRESULTAT	1.345.925	-6.941
2	Finansielle indtægter	67.947	0
3	Finansielle omkostninger	-1.074.203	-279
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	339.669	-7.220
	Skat af årets resultat	0	0
	ÅRETS RESULTAT	339.669	-7.220
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	339.669	0
	Disponering i alt	339.669	0

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
4	Jord	42.193.215	0
4	Bygninger og installationer	12.201.412	0
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5.934.696	0
	Materielle anlægsaktiver	60.329.323	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.920.510	0
	Finansielle anlægsaktiver	2.920.510	0
	ANLÆGSAKTIVER	63.249.833	0
	Råvarer og hjælpematerialer	270.506	0
	Varer under fremstilling	646.000	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	997.000	0
	Varebeholdninger	1.913.506	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	430.568	0
	Andre tilgodehavender	5.049	0
	Tilgodehavender	435.617	0
	Likvide beholdninger	131.778	69.775
	OMSÆTNINGSAKTIVER	2.480.901	69.775
	AKTIVER	65.730.734	69.775

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	251.197	-88.472
5	Egenkapital	331.197	-8.472
	Realkreditinstitutter	50.133.635	0
	Pengeinstitutter	9.605.591	0
	Anden langfristet gæld	519.102	0
	Leasingforpligtelser	203.695	0
6	Langfristede gældsforpligtelser	60.462.023	0
	Pengeinstitutter	2.377.917	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	562.275	3.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	346.591	0
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.443.122	74.747
	Anden gæld	207.609	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.937.514	78.247
	GÆLDSFORPLIGTELSE	65.399.537	78.247
	PASSIVER	65.730.734	69.775
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-926.979	0
Pensioner	-176.617	0
Andre omkostninger til social sikring	-15.805	0
Personaleomkostninger	-1.119.401	0
Antal heltidsbeskæftigede	3	0

2 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renteindtægter tilknyttet virksomhed	67.836	0
Andre finansielle indtægter	111	0
Finansielle indtægter	67.947	0

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Andre finansielle omkostninger	-1.074.203	-279
Finansielle omkostninger	-1.074.203	-279

NOTER

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	0	0	0
Tilgang i året	42.193.215	12.400.100	7.842.582
Afgang i året	0	0	-1.480.050
Kostpris, ultimo	42.193.215	12.400.100	6.362.532
Afskrivning, primo	0	0	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-198.688	-427.836
Afskrivning, ultimo	0	-198.688	-427.836
Regnskabsmæssig værdi	42.193.215	12.201.412	5.934.696
Heraf leasede aktiver	0	0	523.138

NOTER

5 EGENKAPITAL		Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo		80.000	-88.472	-8.472
Forslag til resultatdisponering			339.669	339.669
Ultimo		80.000	251.197	331.197

	2014	2015	2016	2017	2018
--	------	------	------	------	------

Egenkapitaloversigt, 1.000 kr

Virksomhedskapital				80	80
Overført resultat				-88	251
Egenkapital i alt				-8	331

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
6 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-50.133.635	0
Pengeinstitutter	-9.605.591	0
Anden langfristet gæld	-519.102	0
Leasingforpligtelser	-203.695	0
Langfristede gældsforpligtelser	-60.462.023	0

NOTER

7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Holdingselskabet HIN ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 50.134 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 54.495 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.018 tkr., skønnes 3.800 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Ejendommenes besætning er tillige omfattet af realkreditinstitutters pant. Besætningen er bortforpagtet til HIN Orø IVS. HIN Orø IVS' forpligtelse til at tilbagelevere besætningen 2.920 tkr. er optaget som aktiv under Andre tilgodehavender og værdipapirer.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 29.355 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 29.355 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 523 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2018 opgjort til 204 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.